Et benedic entur in ipso omnes tribus terr e: * omnes gentes magnific abunt eum.

Benedictus D ominus, Deus Isra el, * qui facit mirabilia solus:

Et benedictum nomen majest atis ejus in aeternum: * et repl ebitur majest ate ejus omnis terra: fiat, fiat.

Ant. Liber avit D ominus p uperem a pot ente, et inopem, cui non erat adjutor.

bless him all the day.

And there shall be a firmament on the earth on the tops of mountains, above Libanus shall the fruit thereof be exalted: * and they of the city shall flourish like the grass of the earth.

Let his name be blessed for evermore: * his name continueth before the sun.

And in him shall all the tribes of the earth be blessed: * all nations shall magnify him.

Blessed be the Lord, the God of Israel, * who alone doth wonderful things.

And blessed be the name of his majesty for ever: * and the whole earth shall be filled with his majesty. So be it. So be it.

Ant. The Lord shall deliver the needy from the strong: the poor also, that hath no helper.

Ant. Cogit averunt  mpii, * et locuti sunt nequiti am: iniquit atem in exc elso locuti sunt.

Psalmus 72 [5]

Quam bonus Isra el Deus, * his, qui recto sunt corde!

Mei autem p ane moti sunt pedes: * p ane effusi sunt gressus mei.

Quia zelavi super iniquos, * pacem peccatorum videns.

Quia non est respectus morti eorum: * et firmamentum in plaga eorum.

In labore h ominum non sunt, * et cum hominibus non flagellabuntur:

Ideo tenuit eos superbia, * operti sunt iniquitate et impietate sua.

Prodiit quasi ex adipi iniquitas eorum: * transierunt in affectum cordis.

Cogit averunt, et locuti sunt nequiti am: * iniquit atem in exc elso locuti sunt.

Posuerunt in caelum os suum: * et lingua eorum transivit in terra.

Ant. The ungodly think * and speak wickedness: they speak loftily concerning oppression.

Psalm 72 [5]

How good is God to Israel, * to them that are of a right heart!

But my feet were almost moved; * my steps had wellnigh slipped.

Because I had a zeal on occasion of the wicked, * seeing the prosperity of sinners.

For there is no regard to their death, * nor is there strength in their stripes.

They are not in the labour of men: * neither shall they be scourged like other men.

Therefore pride hath held them fast: * they are covered with their iniquity and their wickedness.

Their iniquity hath come forth, as it were from fatness: * they have passed into the affection of the heart.

Ídeo convertétur pópulus meus hic: *
et dies pleni inveniéntur in eis.

Et dixerunt: Quómodo scit Deus, * et
si est sciéntia in excélsó?